
ZARZĄDZENIE NR 3890/2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); 
art. 4 ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 38); 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kadr, Szkoleń i Płac; Organizacyjnego oraz 
dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Spolecznej; Zarządu Dróg Miejskich; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

   
   

      

         

                         
                         

                     
                      

                            
                

                 
                

                
            

        

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

            
          

          

                
   

         

Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

          

 

   

  
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 2.136.491,00 2.130.160,00 6.331,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 2.136.491,00 2.130.160,00 6.331,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 130.012,00 123.681,00 6.331,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

123.681,00 123.681,00 0,00 

750 Administracja publiczna 122.062,00 122.062,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 1.619,00 1.619,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

6.331,00 0,00 6.331,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 7.950,00 0,00 7.950,00 

851 Ochrona zdrowia -1.619,00 0,00 -1.619,00 

C.2. 
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

815.760,00 815.760,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

815.760,00 815.760,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 815.760,00 815.760,00 0,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 1.190.719,00 1.190.719,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

1.190.719,00 1.190.719,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.190.719,00 1.190.719,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 2.136.491,00 2.130.160,00 6.331,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 3890/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

       

       

                  
     

   

       

       

               
    

   

                 
    

   

           

             

                 
 

   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 7.950,00 7.950,00 7.950,00 0,00 7.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 122.062,00 122.062,00 122.062,00 122.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 Obsługa długu publicznego 26.705,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -26.705,00 -26.705,00 -26.705,00 0,00 -26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.190.719,00 1.190.719,00 455.919,00 455.919,00 0,00 734.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

815.760,00 815.760,00 815.760,00 0,00 815.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.136.491,00 2.136.491,00 1.374.986,00 577.981,00 797.005,00 734.800,00 0,00 0,00 0,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 3890/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                 

                  

                 

                  

 
     
 

              

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

757 Obsługa długu publicznego 26.705,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75702 

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego kredyty i pożyczki 

26.705,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -26.705,00 -26.705,00 -26.705,00 0,00 -26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego 

33.774,00 33.774,00 33.774,00 0,00 33.774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -60.479,00 -60.479,00 -60.479,00 0,00 -60.479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.190.719,00 1.190.719,00 455.919,00 455.919,00 0,00 734.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

25.495,00 25.495,00 25.495,00 25.495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 1.152.624,00 1.152.624,00 430.424,00 430.424,00 0,00 722.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 12.600,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi -700.000,00 -700.000,00 -700.000,00 0,00 -700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.190.719,00 1.190.719,00 429.214,00 455.919,00 -26.705,00 734.800,00 0,00 0,00 0,00 26.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 3890/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

   
     

  

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  

   
     

   
    

     

              

                  

  
    

    
              

                    

                   

  
    

 
              

                 

                    

      
 

              

                    

                      

               

 

-

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 122.062,00 122.062,00 122.062,00 122.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 122.062,00 122.062,00 122.062,00 122.062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 1.619,00 1.619,00 1.619,00 0,00 1.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1.619,00 1.619,00 1.619,00 0,00 1.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 123.681,00 123.681,00 123.681,00 122.062,00 1.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 3890/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                  

                  

  
    

      
   

              

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 7.950,00 7.950,00 7.950,00 0,00 7.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7.950,00 7.950,00 7.950,00 0,00 7.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -1.619,00 -1.619,00 -1.619,00 0,00 -1.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

-1.619,00 -1.619,00 -1.619,00 0,00 -1.619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 6.331,00 6.331,00 6.331,00 0,00 6.331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 3890/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                    

                  

  
    

      
   

              

               

 

Strona 7



Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

815.760,00 815.760,00 815.760,00 0,00 815.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85334 Pomoc dla repatriantów 815.760,00 815.760,00 815.760,00 0,00 815.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 815.760,00 815.760,00 815.760,00 0,00 815.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 3890/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 
 
 
 
 
 

              
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

       
 

              

                   

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 734.800,00 0,00 0,00 734.800,00 

801 Oświata i wychowanie 734.800,00 0,00 0,00 734.800,00 

80104 Przedszkola 722.200,00 0,00 0,00 722.200,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00 

Ogółem 734.800,00 0,00 0,00 734.800,00 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 3890/2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 31 marca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

            

         

       

          

     

 

-

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 2.136.491,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.82.1.2021 z dnia 22 marca 2021 r. Środki w kwocie 122.062,00 zł, pochodzą z ustawy 
budżetowej i przeznaczone są na wprowadzanie wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, na podstawie ustawy z dnia 6 marca 2018 r. (Dz. U. 2020 r. poz. 2296 
z późn. zm.); 

2) FBI.3111.27.11.2021 z dnia 24 marca 2021 r. Środki w kwocie 7.950,00 zł, pochodzą z ustawy 
budżetowej i przeznaczone są na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych 
na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, 
zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1363 z późn. zm); 

3) FBI.3111.8.5.2021 z dnia 17 marca 2021 r. Środki w kwocie 815.760,00 zł, pochodzą z rezerwy 
celowej (część 83, poz. 13) i są przeznaczone na dofinansowanie kosztów ponoszonych przez gminę 
w związku z zapewnieniem lokali mieszkalnych, określonym imiennie repatriantom i członkom 
ich najbliższej rodziny, zgodnie z art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z 9 listopada 2000 r. o repatriacji 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 1472); 

4) FBI.3111.49.7.2021 z dnia 18 marca 2021 r. Środki w kwocie 1.190.719,00 zł, pochodzą z rezerwy 
celowej (część 83, poz. 52) i są przeznaczone na realizację zadań w zakresie wychowana 
przedszkolnego. 

Ponadto decyzją Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.16.2021.ZW z dnia 26 marca 2021 r. przeniesiono 
kwotę 1.619,00 zł, z zadań zleconych realizowanych przez powiat, na zadania zlecone gminie. Środki 
są ujęte w ustawie budżetowej i przeznaczone na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 17, 18 i 24 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1398 z późn. zm.). 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, 4, 5, 6. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 757, rozdziale 75702, grupie „obsługa długu” o kwotę 26.705,00 zł, z rezerwy 
ogólnej, na spłatę długów wobec banku, po zmarłej mieszkance, po której z mocy ustawy dziedziczy 
miasto. 

2. Zwiększenie w dziale 758, rozdziale 75801, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 33.774,00 zł, z rezerwy ogólnej, na zwrot nienależnie pobranej subwencji oświatowej 
za rok 2020, zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr ST4.4759.71.2021.3.CNNF z dnia 18 marca 2021 r. 

3. Zwiększenie w dziale 801, rozdziałach: 80103, 80104, 80106, grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” oraz „dotacje na zadania bieżące” w łącznej kwocie 1.190.719,00 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.49.7.2021 z dnia 18 marca 2021 r. Środki przeznaczone 
są na realizację zadań w zakresie wychowana przedszkolnego. 

4. Zmiana w dziale 900, rozdział 90004 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 700.000,00 zł, na utrzymanie zieleni w pasie drogowym na terenie 
miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 

 

           

  

              
     

                
            

                  
   

                
         

             
                    
              

     

                
              

           
                   

      

                
              

 

             
              

               
                 

              
           

           

       

           

                
               

 

              
              

                

               
              
            

        

               
               

 

  

– 

Strona 10



Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 750, rozdziale 75011, grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
122.062,00 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.82.1.2021 z dnia 22 marca 2021 r. 
Środki przeznaczone są na wprowadzanie wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej. 

2. Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85156, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 1.619,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.16.2021.ZW 
z dnia 26 marca 2021 r., przenoszącej powyższe środki z zadań zleconych realizowanych przez powiat, 
na zadania zlecone gminie. Środki przeznaczone są na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego. 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 700, rozdziale 70005, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 7.950,00 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.27.11.2021 z dnia 
24 marca 2021 r. Środki przeznaczone są na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych 
na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne. 

2. Zmniejszenie w dziale 851, rozdziale 85156, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” w kwocie 1.619,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.16.2021.ZW 
z dnia 26 marca 2021 r., przenoszącej powyższe środki z zadań zleconych realizowanych przez powiat, 
na zadania zlecone gminie. Środki przeznaczone są na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego. 

Ad. 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 853, rozdziale 85334, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 815.760,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.8.5.2021 z dnia 17 marca 
2021 r. Środki przeznaczone są na dofinansowanie kosztów ponoszonych przez gminę w związku 
z zapewnieniem lokali mieszkalnych, określonym imiennie repatriantom i członkom ich najbliższej rodziny. 

Ad. 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 801, rozdziałach: 80104, 80106, dotacji podmiotowych o łączną kwotę 734.800,00 zł, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.49.7.2021 z dnia 18 marca 2021 r. Środki 
przeznaczone są na realizację zadań w zakresie wychowana przedszkolnego. W ramach tych środków 
zwiększa się plan z przeznaczeniem na wypłatę dotacji dla: przedszkoli niepublicznych w kwocie 
722.200,00 zł oraz niepublicznych punktów przedszkolnych w kwocie 12.600,00 zł. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.503.733.564,74 zł (z tego: dochody bieżące 1.319.995.775,01 zł, dochody majątkowe 183.737.789,73 zł), plan 
wydatków 1.856.650.326,06 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A2CB45-D38C-4646-8A36-91952AE902FB. Podpisany

 

                
    

                
                

             
 

              
            

               
             
      

                
      

              
               

            
             

              
            

               
             
      

               
 

              
               

             
            

             

       

              
              

             
             

          

         
             

   
 
 

Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

